
г. Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» конкурса на присуждение 

премии «Спортивный Олимп» за высокие спортивные достижения и 

активную деятельность в развитии студенчесн:ого спорта 

В целях реализации Календарного плана внеучебной работы ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 учебный год, популяризации 
спорта и здорового образа жизни в студенческой среде, а также поощрения 

студентов - членов сборных команд МЭИ, 

приказываю: 

1. Провести в ноябре - декабре 2024 года Конкурс на присуждение премии 
«Спортивный Олимп» за высокие спортивные достижения и активную 

деятельность в развитии студенческого спорта в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 

2023/24 учебном году (далее Конкурс). 
2. Назначить конкурсную комиссию (далее Комиссия) для подведения 

итогов Конкурса в составе: 

• Плотников А.В. - проректор по безопасности, председатель Комиссии; 

• Федотов А.М. - проректор по молодежной политике, заместитель 

председателя Комиссии; 

• Бриленок Н.Б. - зав. кафедрой ФиС, секретарь Комиссии; 

• Власов В.А. - начальник управления молодежной политики и 

воспитательной работы, член Комиссии; 

• Каплатая Д.Д. - начальник управления общественных связей, член 

Комиссии; 

• Тимченко С.М. - председатель Объединенного студенческого совета, 

член Комиссии; 

• Михайлов В.В. - начальник студенческого спортивного клуба, член 

Комиссии. 

3. Комиссии подвести итоги и утвердить лауреатов и победителей 

Конкурса в срок до 21 ноября 2024 года. 
4. Провести 11 декабря 2024 года в ДК МЭИ Торжественное вручение 
наград лауреатам и победителям Конкурса по итогам спортивных 

соревнований в 2023/24 учебном году: 

• встреча ректора с капитанами сборных команд в 17.00; 



• торжественное вручение наград победителям и лауреатам Конкурса в 

18.00. 
5. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. предусмотреть 

финансирование указанных мероприятий из средств на организацию 

внеучебной работы в 2024 году. 

6. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять необходимые 

меры для поддержания общественного порядка на указанных мероприятиях. 

7. Управлению молодежной политики и воспитательной работы 

(Власов В.А.) обеспечить сбор необходимых данных для определения 

победителей и лауреатов Конкурса в соответствии с Положением о 

проведении конкурса на присуждение премии «Спортивный Олимп» за 

высокие спортивные достижения и активную деятельность в развитии 

студенческого спорта в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 2023/24 учебном году 

(Приложение № 1). 

8. Кафедре физкультуры и спорта (Бриленок Н.Б .) обеспечить: 

8.1. обработку полученных данных и подготовку предварительных итогов 

Конкурса к заседанию Комиссии в срок до 20 ноября 2024 года; 
8.2. явку капитанов сборных команд, а также представителей сборных 

команд на Торжественное вручение наград победителям и лауреатам 

Конкурса. 

9. Директорам институтов принять меры по информационному освещению 

указанных мероприятий среди студентов и сотрудников, а также принять 

личное участие в награждении победителей и лауреатов Конкурса. 

10. Пропуски студентами учебных занятий на время проведения и 

подготовки указанных мероприятий считать пропусками по уважительной 

причине без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, 

отработка которых производится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

11. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной 

работы Власову В.А. сформировать и направить в дирекции институтов 

список студентов-участников и организаторов указанных мероприятий в срок 

не позднее 16 декабря 2024 года. 

12. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. обеспечить готовность помещений 

ДК МЭИ, техническое сопровождение, разработку сценарного плана и 

творческое наполнение указанных мероприятий. 

13. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) обеспечить: 

13.1. изготовление макетов сувенирной и наградной продукции, а также 

информационных материалов; 

13.2. освещение указанных мероприятий в средствах массовой информации 

и на портале МЭИ. 



14. Директору комбината социально-бытовых услуг МЭИ Кравченко М.В. 

обеспечить праздничный фуршет в ДК МЭИ для лауреатов и участников 

указанных мероприятий. 

15. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Прwюжение № 1 

кприказуот«tJ/,> )t/l~2024г.№ //)?~ 
«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» конкурса на присуждение премии 

«Спортивный Олимп» за высокие спортивные дости;Jtсения и активную 

деятельность в развитии студенческого спорта» 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса на присуждение премии «Спортивный Олимп» 

за высокие спортивные достижения и активную деятельность 

в развитии студенческого спорта 

в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 2023/24 учебного года 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Конкурс на присуждение премии «Спортивный Олимп» за высокие 
спортивные достижения и активную деятельность в развитии студенческого 

спорта (далее - Конкурс) проводится с целью: 

• пропаганды спорта и здорового образа жизни в ФГБОУ ВО 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (далее -
«МЭИ»); 

• выявления лучших спортсменов, тренеров и спортивных команд 

«МЭИ»; 

• подведения спортивных итогов учебного года по результатам 

выступлений, обучающихся «МЭИ на внутривузовских, 

региональных, всероссийских и международных спортивных 

соревнованиях. 

1.2. Конкурс проводится в следующих номинациях: «Спортсмен года», 
«Тренер года», «Сборная команда года» (игровые виды спорта), «Сборная 

команда года» (не игровые виды спорта), «Прорыв года», «Самый спортивный 

институт», «Медиа-звезда спорта МЭИ» и «Звезда ЗОЖ». 

2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА 

2.1. Координацию подготовки, проведения и определения победителей 
Конкурса осуществляет Конкурсная комиссия (далее Комиссия), 

утвержденная приказом ректора. 

2.2. Комиссия в установленном порядке: 

2.2.1. разрабатывает план подготовки и проведения Конкурса; 

2.2.2. обеспечивает информационное и организационное 



сопровождение Конкурса; 

2.2.3. проводит оценку конкурсных заявок и определяет победителей 
и лауреатов Конкурса. 

2.3. Комиссия выносит решение об определении победителей Конкурса 
и присуждении премии «Спортивный Олимп» по следующим критериям: 

1 н . оминация:« т репер года» 
№ Название показателя Баллы Кол- Знач. 

во 

1. Количество членов сборной За каждого спортсмена: 

команды, выполнивших разряд МС международного класса 7 
или звание за время обучения в 

МСРФ 6 
мэи 

кмс 5 

I спортивный разряд 4 

П спортивный разряд 3 

III третий спортивный разряд 2 

2.1 Количество призовых мест *Итоговое значение рассчитывается из 

членов сборной команды в произведения коэффициента занятого места на 

индивидуальных видах спорта, баллы, соответствующие уровню соревнований. 

представляющих МЭИ на 
,_. N (.;.) Международные 4 
~ ~ ~ 

соревнованиях разного уровня (]) (]) (]) 
Всероссийские 3 () () () ..., ..., ..., 

о о о 
Городские, 1 1 1 

2 (.;.) N ,_. 
Региональные 

~ ~ ~ 
о о о 
(J) (J) (J) 

Межвузовские 1 '8- '8- '8-

2.2 Количество призовых мест *Итоговое значение рассчитывается из 

членов сборной команды в произведения коэффициента занятого места на 

командных видах спорта, баллы, соответствующие уровню соревнований. 

представляющих МЭИ на 
,_. N (.;.) Международные 4 
~ ~ ~ 

соревнованиях разного уровня (]) (]) (]) Всероссийские 3 () () () ..., ..., >--3 
Городские, о о о 

1 1 1 2 
(.;.) N ,_. Региональные 
~ ~ ~ 
о о о 
(J) (J) (J) 

Межвузовские 1 '8- '8- '8-

3. Количество выступлений членов Международные 4 
сборной команды на Всероссийские 3 
соревнованиях за МЭИ В индивидуальных 

Городские, 
видах спорта 2 

Региональные 

Межвузовские 1 

Международные 
5 

В командных Всероссийские 4 
видах спорта Городские, 3 

Региональные 

Межвузовские 2 

4. Трудовой стаж на кафедре 0,5 балла за год стажа 
«ФиС» МЭИ 



5. Наличие действующего значка Золотой 6 
гто Серебряный 4 

Бронзовый 2 

6. Наличие поощрений Всероссийская 3 
(благодарности, грамоты.) за за Региональная 2 
отчетный учебный год Университетская 1 

7. Организатор спортивного За каждое мероприятие 3 
мероприятия под эгидой МЭИ в 

отчетном учебном году 

2 н . оминация:« с портсмен года» 
№ Название показателя Баллы Кол- Знач. 

во 

1. Количество призовых мест в *Итоговое значение рассчитывается из 

соревнованиях разного уровня в произведения коэффициента занятого места на 

качестве студента-спортсмена баллы, соответствующие уровню соревнований. 

мэи ........ N w Международные 4 
~ ~ ~ 

Всероссийские 3 ('D ('D ('D 
() () () 
>-3 >-3 >-3 

Городские, 2 о о о 
1 1 1 

Региональные, w N ........ 
~ ~ ~ меси 
о w о о 

Межвузовские 1 '?' w w 
'?' '?' '-' 
'-' '-' 

2. Количество выступлений на Международные 4 
соревнованиях в качестве Всероссийские 3 
студента-спортсмена МЭИ (без Городские, Региональные 3 
учета призовых мест) Межвузовские 2 

3. Разряд или звание, присвоенный МС международного класса 10 
за время обучения в МЭИ МСРФ 8 
(предоставить копию приказа кмс 7 
или удостоверения) I спортивный разряд 5 

II спортивный разряд 4 
III третий спортивный разряд 3 

4. Наличие удостоверения о Золотой 6 
награждении ВФСК ГТО, Серебряный 4 
полученного за время обучения в Бронзовый 2 
МЭИ (действующего данной 

возрастной группы) 

5. Средний балл по зачетной Значение среднего балла 

книжке за отчетный учебный год 4,5 - 5,0 3 
4,0 -4,5 2 

3,5 -4,0 1 
6. Наличие поощрений в сфере Всероссийская 3 

физической культуры и спорта за Региональная 2 
отчетный учебный год Университетская 1 

7. Наличие действующих За каждое взыскание: 

дисциплинарных взысканий Замечание -4 
Выговор -7 



3. Номинация: «Сборная команда года» 

(неигровые виды спорта) 
№ Название показателя Баллы Кол-во Знач. 

1. Количество призовых мест *Итоговое значение рассчитывается из 

членов сборной команды МЭИ произведения коэффициента занятого места на 

на соревнованиях разного уровня баллы, соответствующие уровню соревнований. 
,__. N w Международн 4 
s= s= s= 
(1) (1) (1) ые () () () ...., ...., ...., 

Всероссийские 3 о о о 
1 1 1 
w N ,__. Региональные, 3 ,.....__ 
~ 

,.....__ ,.....__ 
меси о ~ ~ 

w о о 

>& w w 
Городские 2 -.:._.., >6- >6-

-.:._.., -.:._.., 
Межвузовские 1 

2. Количество выступлений членов Международные 3 
сборной команды МЭИ на Всероссийские 2 
соревнованиях различного меси 2 
уровня (без учета призовых мест) Городские, Региональные 1 

Межвузовские 1 
3. % спортсменов с присвоенным *Итоговое значение рассчитывается из произведения 

спортивным разрядом или коэффициента присвоенному разряду,званию на 

званием от общей численности баллы, соответствующие % спортсменов данного 

сборной команды, за отчетный 60-100% от N ,__. 
~ 7 

Ь:J Ь:J 
общего числа VJ n учебный год обучения в МЭИ VJ '"d '"d 
40-60% от 1 ~ ~ 6 (2 взр, lвзр, КМС, МС, МС МК) ,__. 

~ n общего числа ,.....__ 
~ n ~ 41 -40% от о 1 5 w N ?:; 

общего числа 
>& ,.....__ 1 
-.:._.., ~ w 

11-40% от о ,.....__ 
4 w ~ 

общего числа 
>& о 
-.:._.., w 

До 10% от 
>& ...__, 3 

общего числа 

4 % спортсменов от общего 60-100% от общего числа 5 
состава сборной команды, 40-60% от общего числа 4 
имеющих удостоверение о 30-40% от общего числа 3 
награждении ВФСК ГТО 20-30% от общего числа 2 

10-20% от общего числа 1 
5. Средний балл всех членов Значение среднего балла 

сборной команды по зачетной 4,5-5,0 3 
книжке за две последние 4,0 -4,5 2 
экзаменационные сессии 3,5 -4,0 1 

6. Наличие действующих За каждое взыскание: 

дисциплинарных взысканий у Замечание -4 
членов сборной команды за выговор -7 
отчетный учебный год 

7. Наличие поощрений у членов 1 балл за каждый вид 1 
сборной команды (медали, поощрения 

благодарности, грамоты, и т.п . ) в 

сфере физической культуры и 

спорта за отчетный учебный год 



№ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

4. Номинация: «Сборная команда года» 
(игровые виды спорта) 

Название показателя Баллы Кол- Знач. 

во 

Количество призовых мест *Итоговое значение рассчитывается из 

членов Сборной команды МЭИ произведения коэффициента занятого места на 

на соревнованиях разного уровня баллы, соответствующие уровню соревнований. 

......... N w Международные 4 
Е::: Е::: Е::: 

Всероссийские 3 (Ь (Ь (Ь 
() () () ..., ..., ..., 

меси 3 о о о 
1 1 1 
w N ......... Городские 2 
:::<: :::<: :::<: о о о Межвузовские 1 w 

>& w w 
>& >& 

Количество выступлений членов Международные 3 
сборной команды МЭИ на Всероссийские 2 
соревнованиях разного уровня меси 2 
(без учета призовых мест) Городские, Региональные 1 

Межвузовские 1 
% спортсменов с присвоенным 60-100% от общего числа 7 
спортивным званием 40-60% от общего числа 6 
от общего состава сборной 30-40% от общего числа 5 
команды, за отчетный год 20-30% от общего числа 4 
обучения в МЭИ 10-20% от общего числа 3 
(2 взр, 1 взр, КМС, МС, МС МК) 
% спортсменов от общей 60-100% от общего числа 5 
численности сборной команды, 40-60% от общего числа 4 
имеющих удостоверения о 30-40% от общего числа 3 
награждении ВФСК ГТО 20-30% от общего числа 2 

10-20% от общего числа 1 
Средний балл всех членов Значение среднего балла 

сборной команды по зачетной 4,5 - 5,0 3 
книжке за две последние 4,0 -4,5 2 
экзаменационные сессии 3,5 - 4,0 1 
Наличие действующих За каждое взыскание: 

дисциплинарных взысканий у Замечание -4 
членов сборной команды за выговор -7 
отчетный учебный год 

Наличие поощрений у членов 1 балл за каждый вид 1 
сборной команды (медали, поощрения 

благодарности, грамоты, и т.п.) в 

сфере физической культуры и 

спорта за отчетный учебный год 



5. Номинация: «Самый спортивный институт» 

№ Название показателя Баллы Кол-во Знач. 

1. Место института в общем зачете 1-3 место 10 
Спартакиады МЭИ 

4-7 место 5 
... ." 

8-10 место 2 

2 % студентов-спортсменов, 
выступающих на Спартакиаде Более 15 % от общего числа 3 

МЭИ и за Сборные команды 5-10% от общего числа 2 

университета в отчетном 1-5% от общего числа 1 
учебном году от общего 

количества студентов очной 

формы обучения в институте 

3 % студентов от общего числа 10-15% от общего числа 5 
студентов очной формы 5-10% от общего числа 3 
обучения в институте, имеющих 1-5% от общего числа 1 
удостоверения о награждении 

ВФСКГТО 

4. % студентов от общего числа 80-90 % от общего числа 12 
студентов очной формы 60-79% от общего числа 9 
обучения в институте, 40-59% от общего числа 6 
принявших участие в сдаче норм 15-39% от общего числа 3 
ГТО в отчетном учебном году 

5. Наличие действующих За каждое взыскание: 

дисциплинарных взысканий у Замечание -4 
студентов-спортсменов выговор -7 
института за отчетный учебный 

год 

6. Наличие поощрений у студентов 1 балл за каждый вид поощрения 
спортсменов института в сфере 

физической культуры и спорта за 

отчетный учебный год 

3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И УЧАСТНИКИ 

3 .1. Конкурс проводится по результатам выступлений обучающихся 
«МЭИ» в спортивных и физкультурно-массовых мероприятиях в 2023/24 
учебном году. 

3 .2. К участию в конкурсе допускаются обучающиеся и тренеры сборных 
команд «МЭИ», представляющие университет на официальных 

межвузовских, 

соревнованиях. 

региональных, всероссийских и международных 



3.3. Заявки на участие в Конкурсе подаются в следующем порядке: 

•Номинация «Спортсмен года» - спортсмен заполняет заявку, 

заверяет ее у своего тренера и у заместителя директора института по 

воспитательной работе. Далее заявка в установленные сроки подается в 

ССК «МЭИ» для обработки. 

• Номинация «Сборная команда года» - капитан команды 

заполняет заявку, заверяет у своего тренера, у заместителя/ей директора 

института/ов по воспитательной работе и у заведующей кафедры ФиС. 

Далее заявка в установленные сроки подается в ССК «МЭИ» для 

обработки. 

•Номинация «Тренер года» - тренер заполняет заявку, заверяет ее 

у заведующей кафедрой ФиС и, в установленные сроки, подает в ССК 

«МЭИ» для обработки. 

• Номинация «Самый спортивный институт» - заместитель 

директора института по воспитательной работе совместно с 

сотрудником кафедры ФиС, ответственным за спортивно-массовую 

работу в институте, при содействии начальников курсов заполняет 

заявку, заверяет ее в установленные сроки у заведующей кафедрой ФиС 

и передает в управление молодежной политики и воспитательной 

работы для обработки. 

• Номинация «Прорыв года» - решение о присуждении премии 

«спортивный Олимп» в этой номинации принимается по представлению 

кафедры ФиС большинством голосов членов Комиссии за наибольший 

прогресс спортсмена (команды) в спортивных результатах. 

• Номинация «Медиа-звезда спорта МЭИ» - решение о победителе 

в этой номинации принимается по представлению управления 

общественных связей большинством голосов членов Комиссии за 

наибольший прогресс спортсмена (команды) в медиа сфере. 

• Номинация «Звезда-ЗОЖ» - решение о победителе в этой 

номинации принимается Управлением общественных связей при 

помощи голосования подписчиков официальной группы МЭИ в 

социальной сети Вконтакте. Участникам необходимо направить видео 

- визитку на почту sskmpei@yandex.ru. Видео-визитка должна 

демонстрировать здоровый образ жизни участника. Длительность 

видео - визитки до 1,5 минуты. 
3 .4. Заявки на участие принимаются до 15 ноября 2024г. 



4. НАГРАЖДЕНИЕ 

4.1. Спортсмены - победители номинаций в индивидуальных видах 

спортивных дисциплин награждаются памятными призами, в групповых 

видах спортивных дисциплин и в командных игровых видах спорта -
памятным командным призом. 

4.2. Победители в номинации «Медиа-звезда спорта МЭИ», «Звезда-

ЗОЖ» награждаются памятными призами. 

4.3. Победитель в номинации «Тренер года» награждается памятным 

призом и денежной премией. 

4.4. Победителям и лауреатам премии «Спортивный Олимп» приказом 

ректора объявляется благодарность по «МЭИ». 

4.5. Итоги Конкурса публикуются на портале «МЭИ» и в газете 

«Энергетик». 



5.1. Заявка участника Кош\:урса 
на присуждение ежегодной премии «Спортивный Олимп» 

Номинация «Тренер года» 

Вид сnорта: -------------------------------

1. Количество членов сборной команды, выполнивших спортивный разряд или звание за время обучения в МЭИ: 

а. МС международного класса 

ь . МСРФ 

с. кмс 

d. 1 спортивный разряд 

е. 11 спортивный разряд 

f. 111 спортивный разряд 

2.1. Количество призовых мест членов сборной команды в индивидуальных видах спорта, представляющих МЭИ на 

соревнованиях разного уровня в отчетном учебном году: 

а . Международные----------------------------

Ь. Всероссийские-----------------------------
с. Городские, Региональные 

d. Межвузовские 

2.2. Количество призовых мест членов сборной команды в командных видах спорта, представляющих МЭИ на 

соревнованиях разного уровня в отчетном учебном году: 

а. Международные--------------

Ь. Всероссийские--------------
с. меси ______________ _ 
d. Городские, Региональные 

е. Межвузовские 

3. Количество выступлений членов сборной команды на соревнованиях за МЭИ (кол-во и их уровень) 

а. Выступление команды/сборной-----------------------

Ь. Индивидуальное выступление-----------------------
4. Трудовой стаж на кафедре «ФиС» МЭИ ______ _ 

5. Наличие действующего значка ГТО (поставить галочку/Х) 

Золотой 

Серебряный 

Бронзовый 

6. Наличие поощрений (Благодарности , грамоты) в отчетном учебном году (указать кол-во и их уровень) 

7. Организатор спортивного мероприятия под эгидой МЭИ в отчетном учебном году 

Согласовано: 

Зав.кафедрой ФИС: -------- Бриленок Н.Б . Дата заполнения: _______ _ 



5.2. Заявка участника Конкурса 
на присуждение ежегодной премии «Спортивный Олимп» 

Номинация «Спортсмен года» 

Учебная группа _____________ ~ 

Телефон _______________ _ 

Вид спорта: ______________________________ ~ 

J. Количество призовых мест в соревнованиях разного уровня в качестве студента - спортсмена МЭИ 

(кол-во, название) в отчетном учебном году: 

а . Международные -----------------------------
Ь. Всероссийские ____ ____ ________ _____________ _ 

с . Городские, Региональные 

d. Межвузовские 

2. Количество выступлений на соревнованиях в кач естве студента - спортсмена МЭИ (без уч ета 

соревнований , указанных в п . 1) в отчетном учебном году : 

а. Международные ___ _ _ _ ____________ __________ _ 

Ь . Всероссийские _______________ ____ _________ _ 

с. Городские,Региональные _ ________ _ _ _____________ _ 

d. Межвузовские 

3. Спортивный разряд или звание присвоенные за время обучения в МЭИ (предоставить копию приказа 

или удостоверения): 

а . МС международного класса 

ь . МСРФ 

с. кмс 

d. I спортивный разряд 

е. II спортивный разряд 

f. 111 спортивный разряд 

4. Наличие удостоверения о награждении ВФСК ГТО, полученного за время обучения в МЭИ 

(действующего данной возрастной категории) (поставить галочку/Х) 

Золотой 

Серебряный 

Бронзовый 

5. Средний балл по зачетной книжке за 2023/24 уч. год _ _ 

6. Наличие поощрений в сфере физической культуры и спорта в отчетном учебном году _____ _ 

7. Наличие действующих дисциплинарных взысканий в отчетном учебном году 

8. 

Согласовано: 

Тренер _______ / ________ Зав.1сафедрой ФИС _______ Бриленок Н.Б. 

Заместитель директора института по ВР / ------------- Дата заnолнения: 



5.3. Заявка участника Конкурса 
на присуждение ежегодной премии «Спортивный Олимп» 

Номинация «Сборная команда года» (игровые виды спорта) 

Ф.И.О. 1еапитана команды ___________________________ _ 

Телефон ________________ _ 

Вид спорта: _________________________________ ~ 

1. Коли<rество призовых мест Сборной команды МЭИ на соревнованиях разного уровня (кол-во, название) : 

а . Международные ------------------------------

с. Городские, Региональные --------------------------

d. Межвузовские-------------------------------

2. Количество выступлений Сборной команды МЭИ на соревнованиях (без учета соревнований , 

указанных в п.1 ) : 

а. Международные------------------------------

Ь. Всероссийские ______________ _____________ __ _ 

с. Городские, Региональные , МССИ ______________________ _ 

d. Межвузовские ______________________________ _ 

3. % спортсменов с присвоенным спортивным разрядом или званием от общего численного состава 

сборной команды в отчетном учебном году в МЭИ (от 2 спортивного разряда до МС МК). Указать 

ФИО, № приказа): 

4. % спортсменов от общей численности сборной команды , имеющих удостоверение о награждении 

ВФСКГТО 

5. Средний балл всех участников команды по зачетной книжке за последние две э кзам енационные 

сессии ---------- -----------
6. Наличие действующих дисциплинарных взысканий у студентов-спортсменов в отчетном учебном году 

(выговор/замечание) 

7. Наличие поощрений в сфере физической культуры и спорта (благодарности , грамоты и т. п .) в 

отчетном учебном году 

Согласовано: 

Тренер _______ ---------

Заместитель дирекrора института по ВР ---------'! _______ _ 

Зав.н:афедрой ФИС ________ Бриленоtе Н.Б. Дата заполнения ________ _ 



5.4. Заявка участника Конкурса 
на присуждение ежегодной премии «Спортивный Олимп» 

Номинация «Сборная команда года» (неигровые виды спорта) 

Ф.И.О. капитана команды ___________________________ _ 

Телефон _______________ _ 

Вид спорта:----------------------------------
1. Количество призовых мест членов Сборной команды МЭИ на соревнованиях разного уровня (кол-во, 

название) в отчетном учебном году: 

а . Международные------------------------
Ь. Всероссийские _________________ _______ _ 

с. Городские , Региональные ____________________ _ 

d. Межвузовские-------------------------
2. Количество выступлений членов Сборной команды МЭИ на соревнованиях разного уровня: 

а . Международные------------------------
Ь. Всероссийские ______________________ __ _ 

с. Городские, Региональные ____________________ _ 

d. Межвузовские-------------------------

3. % спортсменов-студентов, с присвоенным разрядом или званием от общей численности сборной 

команды в отчетном учебном году (от 2 спортивного разряда до МС МК. Указать ФИО, № приказа): 

4. % спортсменов от общего состава сборной команды , имеющих удостоверение о награждении ВФСК 

гто ---------------------- ------------------
5. Средний балл всех участников команды по зачетной книжке за последние две экзаменационные 

сессии 
---------------------~ 

6. Наличие действующих дисциплинарных взысканий у студентов-спортсменов в от•1етном учебном году 

(выговор/замечание) 

7. Наличие поощрений (благодарности, грамоты, медали и т.п.) в отчетном учебном году 

Согласовано: 

Тренер _______ / _______ _ 

Заместитель директора института по ВР / ----------------

Зав. 1сафедрой ФИС ________ Брилено1с Н.Б. 

Дата заполнения ________ _ 



5.5. Заявка участника Конкурса на присуждение ежегодной премии 
«Спортивный Олимп» 

Номинация «Самый спортивный институт» 

Институт ________________________ _ 

Ответственный за спортивно-массовую работу в институте 

1. Место института в общем зачете Спартакиады МЭИ в отчетном учебном году 

2. % студентов-спортсменов, выступающих на Спартакиаде МЭИ и за сборные команды 

университета в отчетном учебном году от общего количества студентов очной формы 

обучения в институте ___________________________ _ 

3. % студентов от общего числа студентов очной формы обучения в институте, имеющих 

удостоверения о награждении ВФСК ГТО 

4. % студентов от общего числа студентов очной формы обучения в институте, 

принявших участие в сдаче норм ГТО в отчетном учебном году _________ _ 

5. Наличие действующих дисциплинарных взысканий у студентов-спортсменов 

института за отчетный учебный год (выговор/замечание) 

6. Наличие поощрений у студентов-спортсменов института поощрений в сфере 

физической культуры и спорта в отчетном учебном году 

Директор института--------------

Зав. кафедрой ФИС ________ Бриленок Н.Б. 

Дата заполнения ________ _ 




